
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  
Иркутская область  

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
А ДМ И Н И СТРАЦ И Я РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от " JL£ " о,и/ш £с£  2022 года

Об органи зации дежурств на период 
майских праздников с 30 апреля по 4 мая 
и с 7 мая по 11 мая 2022 года

С целью обеспечения бесперебойной работы объектов топливно -  энергетического 
комплекса и жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования 
"Тайшетский район", поддержания нормативного запаса топливно-энергетических 
ресурсов в период майских праздников. руководствуясь статьями 22. 45 Устава 
муниципального образования "Тайшетский муниципальный район Иркутской области", 
администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать главам муниципальных образований Тайшетского района: 
организовать на территориях городских и сельских поселений с 30 апреля по 4 мая

и с 7 мая по 11 мая 2022 года круглосуточные дежурства ответственных работников;
уточнить (актуализировать) утвержденные на 2022 год схемы взаимодействия 

аварийно-технических служб предприятий жилищно-коммунального хозяйства на период 
возникновения аварийных и чрезвычайных ситуаций, при необходимости внести 
изменения.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений 
(независимо от форм собственности): обособленного подразделения "Тайшетские 
тепловые сети" "АО Байкалэнерго" (Пуляров Е.В.). ООО "Акваресурс" (Майоров Н.В.), 
ООО "ГрансТехРесурс" (Константинов А.М.), ООО "Аян" (Мацук А.Е.), ООО "Маяк" 
(Чудинов А.В.), МУП "ТЭК" (Федоров С.А.). Тайшетского территориального участка 
Восточно-Сибирской дирекции по тепловодоснабжению -  структурного подразделение 
центральной дирекции по тепловодоснабжению Филиала ОАО "РЖД" (Гуров Д.Л.), 
МУП "Вода и Тепло" (Борисенко П.П.). МУП "ЖКХ" (Заболотнов О.В.). МУГ1 «Паритет» 
(Киреева Н.К.), МУП "Городское хозяйство" (Лукьянчиков В.В.). ООО "Интехцентр" 
(Москалева О.В.). ООО "Центральное" (Певнева Н.Ф.). ООО "ЖКХ Надежда" (Астафьева 
Н.А.), ООО "Трио" (Астафьева Н.А.), ООО "Уютный дом" (Доля Е.М.), ИГ1 Ильина 
Н.И., ООО "Транспортное" (Ковязина Л.С.). ООО "Наше жилье" (Мирошниченко И.В.), 
ООО "Жилсервис" (Сосин Г.Г.). ЖК "Вавилон" (Климанова В.В.). ЖК "Заря" (Петрова 
Л.П.), ООО "ЖКХ Южное" (Шпиндлер В.Я.). ЖК "Новый" (Клешторная О.И.), ООО 
"ФМ-Сервис" (Фейзер В.А.). ООО "Водоресурс" (Проскуряков А.Ю.). ООО "Биоочистка" 
(Рубекин P.O.). филиала ОГ'УП "Облкоммунэнерго" "Тайшетские электрические сети"

№



(Платонов В.А.), филиала ОАО "ИЭСК" "Западные электрические сети" (Аверьянов 
С.А.). АО "Братская электросетевая компания" (Токмаков Б.В.) издать приказы о 
назначении ответственных дежурных, создании (усилении) аварийных бригад для 
ликвидации возможных инцидентов с 30 апреля по 4 мая и с 7 мая по 11 мая 2022 года.

В приказах указать контактные номера сотовых, рабочих и домашних телефонов 
ответственных дежурных, состав аварийных бригад, перечень материальных ресурсов, 
наличие техники (экскаваторов, бульдозеров, водовозных и вакуумных машин, сварочных 
трансформаторов и другой необходимой техники) с указанием мест дислокации, 
независимо от форм собственности, с указанием фамилий, имен, отчеств руководителей 
предприятий, у которых находится данная техника, номера их сотовых телефонов.

3. Руководителям структурных подразделений администрации Тайшетского 
района: Управление образования администрации Тайшетского района (Семчишина Л.В.), 
Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Тайшетского 
района (Галюкевич И.П.) организовать с 30 апреля по 4 мая и с 7 мая по 11 мая 2022 года 
круглосуточные дежурства ответственных работников в подведомственных 
учреждениях.

4. Главам муниципальных образований Тайшетского района: руководителям 
предприятий, организаций, учреждений (независимо от форм собственности), указанным 
в пункте 2 настоящего постановления; руководителям структурных подразделений 
администрации Тайшетского района, указанным в пункте 3 настоящего постановления: 
принять меры для исключения всех случаев сокрытия или несвоевременной передачи 
информации о возникшей аварийной ситуации или предпосылке возникновения 
аварийной ситуации.

Обо всех инцидентах немедленно информировать единую дежурно -  
диспетчерскую службу администрации Тайшетского района, работающую в 
круглосуточном режиме, по телефону 8(39563)2-00-44.

5. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации 
Тайшетского района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Тайшетского района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя мэра Тайшетского района Малиновского М.В.

Мэр Тайшетского ра А.В. Величко


